DECRETO Nº019-97\2000, DE 23 DE JUNHO DE 1997.

INCLUI PROGRAMA NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuiçòes que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 052-97/2000, de 23 de junho de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º - Inclui programa ao Anexo I da Lei Municipal n° 07-97/2000, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 1997, com o seguinte objetivo:

75/07 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SAÚDE

OBJETIVO: Visa este projeto comprar equipamentos necessários para o bom funcionamento da Secretária da Saúde.

ARTIGO 2º- É aberto crédito especial nas seguintes rubricas:

ÓRGÃO 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

070113070211014 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS E UTENSILIOS.

4120-7 - Equipamentos e material permanente .....................  R$ 5.000,00

ARTIGO 3°- O crédito aberto no artigo 2°, será coberto com recursos provenientes da redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 1010 - MANUT. DA SECRETARIA MUNIC. DA SAÚDE

4120 - Equipamentos e material permanente .........................R$ 5.000,00

ARTIGO 4º - Revogadas as disposições em contrário,  esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e três dias dias do mês de junho de um mil novecentos e noventa e sete.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADEMAR SCHOLZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO